1

平成 28年 12月 26日

各    位

会 社 名  東京製綱株式会社

代表取締役社長 中 村 裕 明

（コード番号 5981 東証第１部）

問合せ先 専務取締役総務部長 佐藤和規

  （ TEL． 03－ 6366－ 7777）

組織改正および人事異動について

 当社は、本日開催された取締役会において、下記のとおり平成 29年 1月 1日付けで組織改正と人事異動を行

うことを決定致しましたのでお知らせいたします。

記

１．組織改正

（１）鋼構造ケーブル事業部の新設

海外エンジニアリング事業部鋼構造ケーブル部を海外エンジニアリング事業部から分離し、新たに鋼構造

ケーブル事業部並びに鋼構造ケーブル部を新設し、業務移管する。

２．役員人事異動

新  役  職 氏 名 現  職

専務取締役兼執行役員

総務部長兼海外エンジニアリング事業部長

人事部・経営企画部・経理部・資金部・内

部監査室・環境安全防災室管掌

佐藤 和規

専務取締役兼執行役員

総務部長 海外エンジニアリング事業部・

人事部・経営企画部・経理部・資金部・内

部監査室・環境安全防災室管掌

執行役員 鋼構造ケーブル事業部長

防災に関する技術を管掌

（国内・海外の防災製品の技術開発を一括

して推進する。）

田代 元司 執行役員 海外エンジニアリング事業部長

３．人事異動

新  役  職 氏 名 現  職

鋼構造ケーブル事業部副事業部長兼

鋼構造ケーブル部長
矢野 守俊

海外エンジニアリング事業部副事業部長

兼鋼構造ケーブル部長

海外エンジニアリング事業部長代行 ママジャン・ナビ 海外エンジニアリング事業部副事業部長

2

新  役  職 氏    名 現  職

海外エンジニアリング事業部管理部長

兼 経営企画部マネージャー
白石 幸吉 経営企画部マネージャー

エンジニアリング事業部

環境建材部 仙台支店長
田中 好治

エンジニアリング事業部

環境建材部営業課 長野営業所長

４．改正・発令年月日

 平成 29年 1月 1日付

以上